

### پرفروش‌ترین فیلم‌ها و سینماهای کشور

فروش سینمای ایران در اولین ماه زمستان به بیش از ۱۴۲ میلیارد و ۱۲۳ میلیون تومان رسید. جمعه ۲۲ دیماه با فروش بیش از ۱۰ میلیارد تومان، پرفروش‌ترین روز محسوب می‌شود. فیلم‌های سینمایی «هتل» با فروش بیش از ۲۸ میلیارد و ۷۸۰ میلیون تومان، «هاوایی» با فروش بیش از ۲۹ میلیارد و ۵۲۳ میلیون تومان، «ویلای ساحلی» با فروش بیش از ۲۵ میلیارد و ۱۹۸ میلیون تومان، «ورود و خروج ممنوع» با فروش بیش از ۱۴ میلیارد و ۴۹۹ میلیون تومان، «فسیل» با فروش بیش از ۱۰ میلیارد و ۶۹۹ میلیون تومان، «پچه زنگ» با فروش بیش از ۷ میلیارد و ۹۳ میلیون تومان، «مسافری ازگانورا» با فروش بیش از ۵ میلیارد و ۲۹۲ میلیون تومان، «نارگل ۲» با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۵۵۹ میلیون تومان، «جوجه تیغی» با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۸۴ میلیون تومان و «ضد» با فروش بیش از ۱ میلیارد و ۷۵ میلیون تومان به ترتیب، اول تادهم جدول فروش دیماه را به خود اختصاص دادند. پرفروش‌ترین سینمای اولی که در این ماه بیش‌ترین فروش را داشتند اعلام شد. پردیس سینمایی «کورش» تهران با فروش بیش از ۹ میلیارد و ۲۳۰ میلیون تومان، پردیس سینمایی «ایران مال» تهران با فروش بیش از ۶ میلیارد و ۶۳۲ میلیون تومان، پردیس «هنر شهر آفتاب» شیراز با فروش بیش از ۴ میلیارد و ۶۳۵ میلیون تومان، پردیس سینمایی «هویر» مشهد با فروش بیش از ۳ میلیارد و ۴۱۱ میلیون تومان، پردیس سینمایی «ساحل» اصفهان با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۹۸۵ میلیون تومان، پردیس سینمایی «اکومال» کرج با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۹۰۲ میلیون تومان، پردیس سینمایی «سیتی سنتر» اصفهان با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۸۵۸ میلیون تومان، پردیس سینمایی «اطلس» مشهد با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۷۶۴ میلیون تومان، پردیس سینمایی «مگامال» تهران با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۷۳۰ میلیون تومان و پردیس سینمایی «آزادی» تهران با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۶۸۰ میلیون تومان سینماهای پرفروش کشور در دیماه هستند.

## بین الملل

### کوتاه

پیونگ یانگ:

### پوتین مایل است به کره شمالی سفر کند

رئیس‌جمهور روسیه در جریان دیدار اخیر با وزیر خارجه کره شمالی ابراز تمایل کرد به زودی به این کشور سفر کند. خبرگزاری دولتی کره شمالی خبر داد: رئیس‌جمهور روسیه ولادیمیر پوتین در دیدار اخیر باوزیر خارجه کره شمالی چوسون هوی تمایل خود برای سفر به پیونگ‌یانگ در آینده نزدیک را ابراز کرد. پوتین همچنین از رهبر کره شمالی «کیم جونگ اون» به خاطر دعوتش تشکر کرد. در صورت انجام، این سفر اولین سفر پوتین به کره شمالی در بیش از دو دهه خواهد بود. سخنگوی کرملین، دیمیتری پسکوف گفت: روسیه امیدوار است سفر پوتین به کره شمالی به د عوت کیم در آینده نزدیک انجام شود، اما هنوز تاریخی توافق نشده است. در جریان سفر چو، روسیه از کره شمالی برای حمایت و همبستگی با مسکو در عملیات نظامی‌اش در اوکراین تشکر کرد. پسکوف پیش‌تر گفته بود پوتین دعوت «اون» درآمانی‌که آن‌ها در جریان سفر رهبر کره شمالی به روسیه در سپتامبر دیدار کردند، پذیرفت. روابط رو به رشد ۲ کشور، آمریکا و کره جنوبی را در سال‌های اخیر نگران کرده است؛ آن‌ها مدعی هستند تجارت تسلیحات بین دو کشور نقض چند قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل است.

### حمایت برزیل از

### «سیاست چین واحد» پکن

وزیر خارجه چین از حمایت اخیر برزیل از سیاست چین واحد در قبال تایوان استقبال کرد که نشانه‌ای از روابط قوی‌تر دو جانبه بین برزیل و پکن محسوب می‌شود. وانگ یی، وزیر خارجه چین در پایان سفر دو روزه خود به برزیل در شهر «فورتالزا» توقفی داشت و با لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس‌جمهوری این کشور در پایگاه نیروی هوایی دیدار کرد و بعد به جامائیکا رفت. به نقل از خبرگزاری رویترز، وانگ یی گفت: دو کشور که هر دو عضو بریکس هستند باید با هم به منظور ایجاد یک جهان چندقطبی بر مبنای صلح و امنیت همکاری کنند. همچنین «مانورو ویه‌را»، وزیر خارجه برزیل وانگ یی درباره درگیری‌ها در اوکراین و غزه و چگونگی حل آنها صحبت کردند و دیپلمات ارشد چینی اظهار کرد: کشور باید سطوح نزدیکتری از اعتماد را بین خود ایجاد کنند. روابط بین چین و برزیل در دوران ریاست جمهوری ژائیر بولسونارو راست افراطی متشنج بود اما در دوران ریاست جمهوری داسیلوا بهبود یافته است. وزرای خارجی چین و برزیل همچنین یک توافق ویزا امضا کردند و هدف از آن، تقویت گردشگری و مسافرت‌های تجاری بین دو کشور است. موضع برزیل درباره تایوان که چین مدعی مالکیت آن است، در بیانیه آوریل ۲۰۲۳ وزارت خارجه این کشور آمریکای لاتین آمده و بر حمایت کامل و قاطع از آن سیاست چین واحد تأکید دارد.

دوشنبه
۱۱ ● ۰۲ ● ۱۴۰۲
شماره ۱۷۵۲
سال پنجم
۱۵ رجب ۱۴۴۵ / ۲۲ ژانویه ۲۰۲۴

السافیروژآذر مطرح کرد

## دورخیز برای کارگردانی سینما با «دلیت»



فیروزآذر ادامه داد: برای تجربه آن تئاتر توانستم جایزه بهترین کارگردانی را هم دریافت کنم و در جشنواره تئاترفجر هم توانست در ۸ حوزه، کاندیدای دریافت جایزه شود. تجربه ساخت آن کار، باعث شد احساس کنم کارگردانی به روحیه‌ام نزدیک است و دوست دارم تجربه‌های بیشتری در این زمینه داشته باشم. اینکه بتوانی درباره موضوعی، تخیل کنی و بعد بتوانی همان پیامی را که در خیال خود داری، به اجرا درآوری، تجربه بسیار جذابی است.

مشوق اصلی من بود تا همان ایده را تبدیل به یک کار بلند کنم. تجربه‌ای که می‌توان آن را

تجربه‌ای مشترک میان تئاتر و سینما دانست. تلاش کردم دکوپاژهایم در آن کار سینمایی باشد و آن را با میزانشن‌هایی که مختص تئاتر است، تلفیق کردم. کیفیت کار بسیار مهم است و به همین دلیل خیلی صبورانه، در این سال‌ها حضور در پروژه‌های مختلف را برای ایفای نقش و یا کارگردانی و نگارش، انتخاب کرده‌ام.

### جایزه فستیوال آمریکایی

### به آهنگساز ایرانی رسید

آیدین کاظمی زاد جایزه موسیقی فستیوال Akademia music awards آمریکا را برای آلبوم «هاجستم و واجستم» دریافت کرد. به گزارش «تسنیم»، این جایزه موسیقی معتبر بین‌المللی در زانر کودک برای اولین‌بار به موسیقی ایرانی اهدا شده است. آیدین

ارمان‌ملی
armanmeli.ir
شماره ۱۷۵۲
سال پنجم
۱۵ رجب ۱۴۴۵ / ۲۲ ژانویه ۲۰۲۴

# آرمان‌ملی

## فرهنگ وهنر ۵

### تئاتر

### سینما ر پژوهشی جشنواره تئاتر فجر

پژوهشگران در سینما پژوهشی چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی تئاترفجر با ارائه پیشنهاداتی بر تغییر روند ایران و توجه به مقوله مطالعات اجرا تأکید کردند. سینما پژوهشی چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر، به دبیری نرگس یزدی، ساعت ۱۵ شنبه ۳۰ دیماه، با حضور مهدی حامدسقیان (دبیر جشنواره) و جمعی از پژوهشگران، هنرمندان و دانشجویان علاقه‌مند به حوزه پژوهش در تالار مشاهیر برگزار شد. بهروز بختیاری و سپیده ضیایی، محمدرضا رسولی، سیدجواد روشن، ماروین کارلسن و بروس مک‌کناجی پژوهشگرانی بودند که در این رویداد هنری به ارائه پژوهش خود پرداختند. در این پژوهش، به مقایسه ۶ عنصر تاثیرگذار بودجه، مدیریت، همکاری و همراهی نهاد‌های خصوصی، مداخله دولت، رویکرد و فراخوان در دو جشنواره تئاتر فجر و آوینیون پرداخته شد. رسولی بر این موضوع اشاره داشت که سیاست‌گذاری رویداد در جشنواره تئاترفجر، موتقی و در جشنواره تئاتر آوینیون به‌صورت دوره‌ای با بازه مشخص زمانی است. این پژوهشگر بر لزوم توجه و نگاه حمایتی دولت به جشنواره، همراهی بخش خصوصی، اعلام جزئیات بودجه و شفاف‌سازی، تغییر در اساسنامه جشنواره تئاتر فجر و سیاست‌گذاری رویداد تأکید کرد. سیدجواد روشن، در ادامه این برنامه به ارائه پژوهش «بررسی ساختاری و روند تغییرات در برگزاری جشنواره بین‌المللی تئاترفجر طی دوره‌های ۳۲ تا ۴۲ با تمرکز بر بخش نمایش‌های صحنه‌ای» پرداخت. او در این بررسی بر این نکته تأکید داشت که «جشنواره پیش از آنکه متکی بر سیاست‌های کلان هنرهای نمایشی باشد، قائم به نظر مدیران وقت تئاتر و دبیران جشنواره در ادوار مختلف است.» این پژوهشگر براساس تحقیقات میدانی و مطالعات و گردآوری کتابخانه‌ای با نگاهی کاربردی به بررسی ساختار جشنواره تئاتر فخر پرداخت و بر نوامه پیشنهاداتی برای برگزاری موثرتر جشنواره تئاتر فجر متناسب با انتظارات و نیازهای امروز تئاتر ایران در سال‌های آتی ارائه داد. سومین پژوهش ارائه شده در این رویداد، «پژوهشی آسیب‌شناسانه در باب تأثیر عملکرد جشنواره تئاتر فجر بر جهانی شدن تئاتر ایران» به‌نوشته‌ی مشترک سپیده ضیایی‌نژاد و بهروز محمودی بختیاری بود. در این پژوهش، اهمیت حفظ هویت ملی در مقوله جهانی شدن به‌عنوان پدیده‌ای چند بعدی که بیانگر محوشدن مرزهای جهان و حرکت تدریجی به سوی همگونی در عرصه‌های مختلف است، مورد توجه قرار گرفت. این پژوهش در راستای ارائه تحلیل و بررسی برای جهانی شدن تئاتر ایران به‌منظور افزایش تأثیر مادی و معنوی این هنر در جهان معاصر بود. پس از پایان این بخش، نوبت به ارائه دو پژوهشگر بخش بین‌الملل، ماروین کارلسن و بروس مک‌کناجی (از آمریکا) رسید تا به ارائه مقالات خود در زمینه مطالعات اجرا به‌عنوان مقوله‌ای بینارشته‌ای و پیوندی بین پژوهش و اجرا بپردازند. ارائه پژوهش‌های این دو پژوهشگر از طریق ویدئو انجام شد.

که بسیاری از ما ناخودآگاه مدت‌ها پیش به‌دنبال آن بودیم. «هاجستم و واجستم» شاهکاری دلنشین باگیتار و استایل‌های سازفوق‌العاده است. آلبوم صوتی «هاجستم و واجستم» از سوی واحد موسیقی اداره کل امور سینمایی و تئاتر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان سروده مصطفی رحماندوست و با آهنگ‌سازی و تنظیم آیدین کاظمی‌زاد برای گروه سنی بالای ۴ سال تولید شده است.

آهنگ‌های آلبوم را بسازم و تنظیم کنم. بسیار خوشحالم که نتیجه این تلاش‌ها کسب افتخاراتی جهانی برای من و کشورم در موسیقی کودک شد و امیدوارم تا این نتیجه، نقطه عطفی در تولید آثار موسیقی در سطح جهانی از ایران برای کودکان ایران زمین باشد.» روی جایزه موسیقی فستیوال Akademia music awards کاظمی‌زادنوشته شده است: «این آلبوم سرزنده از آیدین کاظمی‌زاد همان موسیقی‌کودکانه‌ای است

## فرهنگ وهنر ۵

سرگئی لاوروف:

## روسیه به اهداف خود در اوکراین می‌رسد

اهداف عملیات ویژه به‌طور مداوم و ثابت دست خواهیم یافت و به آن اهداف خواهیم رسید.» تحولات میدانی جنگ چندان به نفع وکراین پیش نمی‌رود و ضدحمله بر سر و صدای آن هم دستاوردی نداشته است. اوکراین همچنین در نتنگنای مالی شدیدی به سر می‌برد که با به وجود آمدن ین بست در کنگره آمریکا و همچنین در اتحادیه اروپا بدتر شده است. در نشست اخیر مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس، ژلنسکی شاهد استقبال سرد بانکداران بود. این موضوع به خوبی نشان‌دهنده چالش‌های عظیمی است که ژلنسکی با آنها روبه‌رو است؛ نه تنها برای شکست دادن ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، بلکه برای ترمیم اقتصاد روسیه‌هایی که آنها بر اقتصاد اوکراین وارد کرده‌اند.

نمی‌تواند این را بگوید. شما می‌دانید که او مشکلی دارد. ترامپ ادامه داد: اگر حق مصونیت رئیس‌جمهور لغو شود باین‌احتمالاً محاکمه جنایی‌روبه‌رو خواهد شد. رئیس‌جمهور نیاز به مصونیت دارد. این مساله درباره من نیست درباره هر رئیس‌جمهوری است. حزب رقیب بعد از پایان دوره ریاست جمهوری‌اش به‌دلیل تمام‌کارهایی که کرده او را سرزنش خواهد کرد. قرار است انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پنجم نوامبر ۲۰۲۴ برگزار شود. براساس نظرسنجی‌ها ترامپ خوش‌شانس‌ترین نامزد در انتخابات مقدماتی حزب جمهوریخواه است و احتمالاً با باین‌رقابت خواهدکرد.

توقف تأمین سلاح برای کی‌یف تأکید کند. به گفته وی، این تصمیم وارد فاز اجرایی شده است. با این حال، وی بیان داشت: ممنوعیت تأمین سلاح تنها به تسلیحات زرادخانه ارتش اسلواکی محدود است و کارخانه‌های اسلحه‌سازی این کشور می‌توانند هرچه می‌خواهند به اوکراین بفروشند. وی اضافه کرد که «اگر کارخانه‌های اسلواکی پول در نیاورند، آمریکایی‌های این کار را می‌کنند.» پیش از روی کار آمدن فیکو و پیروزی حزیش در انتخابات سپتامبر پارسل، اسلواکی یکی از حامیان اصلی اوکراین بود و برای این کشور ادوات جنگی پیشرفته‌از جمله جنگنده و سامانه‌های ضد هوایی فراهم می‌کرد. روبرت کالینتاک، وزیر دفاع جدید اسلواکی چندی پیش گفت که سیاست دولت قبلی این کشور به شدت به موضع و شرایط دفاعی اسلواکی آسیب زده است.



دونالد ترامپ:

### آمریکا زباله‌دانی جهان شده است

رئیس‌جمهور سابق آمریکا تأکید کرد: واشنگتن به دلیل بی‌کفایتی جو بایدن به زباله‌دانی برای جهان تبدیل شده است. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، در مقابل حامیانش در نیهومیشاير گفت: آمریکا تحت رهبری جو بایدن به زباله‌دانی برای بقیه جهان تبدیل شده است. دموکراسی در آمریکا به دلیل بی‌کفایتی بایدن در خطر است. به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، ترامپ

اسلواکی:

### پیوستن اوکراین به ناتو را تو می‌کنیم

نخست‌وزیر اسلواکی اظهار داشت: صدور مجوز پیوستن اوکراین به سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) پایه‌گذار جنگ جهانی سوم خواهد بود. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، رابرت فیکو، تأکید کرد که براتیسلوا پیشنهاد کی‌یف برای ملحق شدن به این ائتلاف نظامی تحت رهبری آمریکا را وتو خواهد کرد. فیکو در آستانه سفرش به اوکراین برای ملاقات با دنیس شمایگال، نخست‌وزیر این کشور، تأکید کرد که این سفر صرفاً با اهداف «بشردوستانه» صورت می‌گیرد و متعهد شد که مواضع اسلواکی در قبال کی‌یف درباره مسائل مختلف از جمله پیوستن احتمالی اوکراین به ناتو را آشکارا به اطلاع همتای خود برساند. وی ادامه

<sup>[1]</sup> سرگئی لاوروف:

<sup>[2]</sup> سرگئی لاوروف: